[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.12.2017
№ 964
с. Мельниково

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление тематических и социально- правовых архивных справок и копий архивных документов» утвержденный постановлением Администрации Шегарского района 19.11.2015 № 803

Во исполнение Сводного плана по приведению нормативных правовых актов Томской области, устанавливающих порядок предоставления в электронной форме государственных и муниципальных услуг, в соответствие с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 (утв. Протоколом Подкомиссии по проведению административной реформы, повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг Координационной комиссии по развитию информационного общества при Губернаторе Томской области от 20.12.2016 №5,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.В Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление тематических и социально- правовых архивных справок и копий архивных документов» на территории Шегарского района», утвержденный постановлением Администрации Шегарского района от 19.11.2015 № 803 внести изменения:

1.Подпункт 6 пункта 8 раздела I изложить в следующей редакции:
«6) посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг: http://www.gosuslugi.ru.

На едином портале государственных и муниципальных услуг, размещается следующая информация:

- исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления государственной (муниципальной) услуги, требования к оформлению указанных документов, а также перечень документов, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе;

- круг заявителей;

- срок предоставления государственной (муниципальной) услуги,

-результаты предоставления государственной (муниципальной) услуги,  порядок предоставления документов, являющегося результатов предоставления государственной (муниципальной) услуги;

-исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении государственной (муниципальной) услуги;

- о праве заявителя на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления  государственной (муниципальной) услуги;

- формы заявлений (уведомлений, сообщений), используемые при предоставлении государственной (муниципальной) услуги.

Информация на Едином портале государственных и муниципальных услуг, о порядке и сроках предоставления  государственной (муниципальной) услуги на основании сведений, содержащихся в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг», предоставляется заявителю бесплатно.

Доступ к информации о сроках и порядке предоставления государственной (муниципальной) услуги осуществляется без выполнения заявителем каких-либо требований, в том числе без использования программного обеспечения, установка которого на технические средства заявителя требует заключения лицензионного или иного соглашения с правообладателем программного обеспечения, предусматривающего взимание платы, регистрацию или авторизацию заявителя или предоставление им персональных данных»;

2.Пункт 71 раздела I I дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«- Запись на прием в Муниципальный (районный) архив Администрации Шегарского района для подачи запроса с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг  не осуществляется».

3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шегарского района.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации  Шегарского района Извекову Е.Н.

Глава Шегарского района                                                                             В.Ф. Маргерт
Е.А. Баклицкая

8(38247)22761